MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS VALPARAISO

MEMORANDO 164/2019 - VAL-CA/VAL-DAA/CP-VALPARA/IFG

Valparaíso de Goiás, 02 de setembro de 2019.

Aos docentes e discentes do Câmpus Valparaíso

Assunto:  Suspensão dos processos de monitorias

            Em virtude do exposto na Nota Pública do Colégio de Dirigentes do IFG sobre a situação

orçamentária da Instituição, publicada no dia 28 de agosto de 2019, que orienta para a suspensão de

atividades que demandem novos empenhos de recursos, o Coordenador Acadêmico do Câmpus

Valparaíso do IFG comunica a suspensão dos processos de monitorias dos Editais VAL/DAA nº

03/2019 e nº 04/2019 até o dia 16 de setembro de 2019. Após um novo comunicado do Colégio de

Dirigentes do IFG, serão feitas novas orientações quanto às monitorias do segundo semestre de

2019.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Luiz Fernando Ferreira Machado

Coordenador Acadêmico do Câmpus Valparaíso

Portaria n° 1621/2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Fernando Ferreira Machado, COORDENADOR - FUC1 - VAL-CC, em 02/09/2019 14:17:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

7655

f88d0e668b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
BR 040, KM 6, Avenida Saia Velha, S/Nº, Área 8, Parque Esplanada V, VALPARAÍSO DE GOIÁS / GO, CEP 72.876-601

(61) 3615-9200 (ramal: 9200)

	Documento assinado eletronicamente por: